
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 610 від 01.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 01.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
Про внесення змін до наказу Міністерства  
культури та стратегічних комунікацій  
України від 01 липня 2025 року № 520  
 

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 
рік», Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті 
Міністерству культури та стратегічних комунікацій для розвитку закладів 
загальнодержавного значення, в тому числі їх будівництво, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 року № 91 (зі змінами) 
(далі – Порядок), Положення про Міністерство культури та стратегічних 
комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
16 жовтня 2019 року № 885 (зі змінами), з метою проведення відбору робіт: з 
реставрації, консервації, ремонту пам'яток культурної спадщини, у тому числі 
замків, інших фортифікаційних, оборонних, палацово-паркових комплексів, 
реконструкції, капітального ремонту, будівництва, благоустрою об'єктів 
культурного призначення та інших об’єктів державної форми власності, які 
будуть реалізовані в рамках програми «Велике будівництво»; розроблення 
відповідної проектної документації, та придбання основних засобів 
підприємствами, установами і організаціями (далі – заходи), що належать до 
сфери управління МКСК; з будівництва захисних споруд цивільного захисту, 
споруд подвійного призначення із захисними властивостями сховища, та/або 
протирадіаційного укриття, робіт з приведення підвальних та/або цокольних 
приміщень у стан, придатний до використання їх як найпростіших укриттів, та у 
зв’язку з кадровими змінами,  

 
НАКАЗУЮ: 
 



2 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 610 від 01.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 01.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

1. Внести зміни до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України від 01 липня 2025 року № 520 «Про заходи з виконання 
бюджетної програми 3801280 «Фонд розвитку закладів загальнодержавного 
значення, в тому числі їх будівництва», виклавши додаток «Склад комісії з 
відбору проектів робіт: з реставрації, консервації, ремонту пам’яток культурної 
спадщини, у тому числі замків, інших фортифікаційних, оборонних, палацово-
паркових комплексів, реконструкції, капітального ремонту, будівництва, 
благоустрою об’єктів культурного призначення та інших об’єктів державної 
форми власності, які будуть реалізовані в рамках програми «Велике 
будівництво»; розроблення відповідної проектної документації, та придбання 
основних засобів підприємствами, установами і організаціями, що належать до 
сфери управління МКСК; з будівництва захисних споруд цивільного захисту, 
споруд подвійного призначення із захисними властивостями сховища, та/або 
протирадіаційного укриття, робіт з приведення підвальних та/або цокольних 
приміщень у стан, придатний до використання їх як найпростіших укриттів» в 
редакції, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Олега КУРОЧЕНКА. 

 
 
 

Т.в.о. Міністра                                                                                      Тетяна БЕРЕЖНА 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 610 від 01.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 01.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО  
наказ Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України від 
01.07.2025 № 520 
(в редакції наказу Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України  
від __ ________ 20__ р. № ___) 

 
 

СКЛАД 
комісії з відбору проектів робіт: з реставрації, консервації, ремонту 

пам’яток культурної спадщини, у тому числі замків, інших 
фортифікаційних, оборонних, палацово-паркових комплексів, 

реконструкції, капітального ремонту, будівництва, благоустрою об’єктів 
культурного призначення та інших об’єктів державної форми власності, 

які будуть реалізовані в рамках програми «Велике будівництво»; 
розроблення відповідної проектної документації, та придбання основних 

засобів підприємствами, установами і організаціями, що належать до 
сфери управління МКСК; з будівництва захисних споруд цивільного 
захисту, споруд подвійного призначення із захисними властивостями 

сховища, та/або протирадіаційного укриття, робіт з приведення підвальних 
та/або цокольних приміщень у стан, придатний до використання їх як 

найпростіших укриттів 
 
 

БЕРЕЖНА  
Тетяна Василівна 

- Т.в.о. Міністра культури та стратегічних 
комунікацій України, голова Комісії 
  

ПРІЗОВ 
Вадим Ігорович 

- начальник відділу з майнових відносин 
управління з питань власності та майнових 
відносин, секретар Комісії  

 
Члени комісії: 

 
БЄЛЯЄВ 
Сергій Станіславович  

- заступник Міністра культури та стратегічних 
комунікацій України 

 
ГРИГОРЕНКО 
Галина Володимирівна  

- перший заступник Міністра культури та 
стратегічних комунікацій України 

 
НАДЖОС 
Андрій Іванович 

- заступник Міністра культури та стратегічних 
комунікацій України з питань європейської 
інтеграції 
 



2 

  

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 610 від 01.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 01.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

КУЛІНІЧ 
Марина Тарасівна 
 

- директор департаменту стратегічного 
планування та інвестиційного розвитку 

ЛАВРО 
Євген Володимирович 

- директор департаменту мистецтв та 
креативних індустрій 

 
МИКОЛАЙЧУК 
Анна Анатоліївна 
 

- начальник управління бухгалтерського 
обліку та звітності-головний бухгалтер 

 
ПАДАЛКО 
Дмитро Вікторович 
 

- завідувач сектору з питань запобігання та 
виявлення корупції і взаємодії з 
правоохоронними органами 

 
ПАСІЧНИК 
Олена Іванівна 
 

- директор департаменту фінансової політики 
 

СОЛОВЙОВА 
Наталія Анатоліївна 
 

- головний спеціаліст відділу правової роботи 
департаменту правового забезпечення 

 
ШОРНІКОВ 
Володимир Олександрович  
 

- директор департаменту захисту та 
збереження культурної спадщини 

 
_________________________________ 


